
UCHWAŁA NR XXVI/227/12
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 24 maja 2012 r.

w sprawie: nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie 
Łódzkim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 i z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 oraz Nr 214, poz. 1806, z 2003 r., Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r., Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz.1337 z 2007 r., 
Nr 48 poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 173 poz.1218, z 2008 r., Nr 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r., Nr 52 
poz. 420, Nr 157 poz.1241, z 2010r., Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz.675 z 2011r., Nr 117, poz. 
679, Nr 134, poz.777 Nr 217, poz. 1281 ) w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej ( Dz. U. Nr 112, poz. 654Nr 149,poz.887, Nr 174, poz.1039, Nr 185,poz.1092) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim. 
Treść Statutu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc następujące uchwały Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim: 

1) nr LII/487/10 z dnia 9 czerwca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim; 

2) nr IV/33/10 z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim; 

3) nr XI/93/11 z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie zatwierdzenia zmiany Statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim; 

4) nr XVII/140/11 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 27 września 2011 roku w sprawie zmiany 
Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/227/12 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 24 maja 2012 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO 
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 
W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim, zwany dalej Zakładem, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej 
działającymw szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.,o działalności leczniczej ( Dz.U.2011.112.654 z późniejszymi zmianami), 
zwanej dalej ustawą; 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 2004 r., nr 125, poz. 1317); 

3) uchwały nr XI/108/99 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 12 listopada 1999 roku w sprawie 
utworzenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Aleksandrowie Łódzkim; 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Aleksandrów Łódzki jako jednostka samorządu 
terytorialnego. 

2. Zakład posiada osobowość prawnąna podstawie wpisu do rejestru publicznych zakładów opieki zdrowotnej 
prowadzonego przez sąd rejestrowy. 

§ 3. Obszarem działania Zakładu jest Województwo Łódzkie . 

§ 4. Siedzibą Zakładu jest miasto Aleksandrów Łódzki. 

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 5. Celem Zakładu jest prowadzenie działań na rzecz ochrony i poprawy stanu zdrowia ludności Gminy 
Aleksandrów Łódzki poprzez organizowanie i realizowanie działalności leczniczej, profilaktycznej 
i rehabilitacyjnej, stałe podnoszenie poziomu świadczonych usług medycznych, a także promowanie zachowań 
prozdrowotnych. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 
przywracaniu lub poprawie zdrowia, a przede wszystkim: 

1) organizowanie i sprawowanie podstawowej opieki ambulatoryjnej w zakresie lecznictwaotwartego; 

2) udzielanie indywidualnych świadczeń w miejscu zamieszkania lub pobytu potrzebującymtakich świadczeń. 

2. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych ubezpieczonym oraz innym 
osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, zaczęściową 
odpłatnością lub całkowitą odpłatnością. 

3. Zakład prowadzi działalność gospodarczą - wynajem pomieszczeń i innych składników majątkowych. 

§ 7. Świadczenia zdrowotne udzielane przez Zakład obejmują w szczególności: 

1) badanie i poradę lekarską; 

2) leczenie, dokumentowanie i orzekanie o stanie zdrowia; 

Strona 1Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3) rehabilitację leczniczą; 

4) opiekę nad kobietą ciężarną oraz noworodkiem; 

5) szczepienia ochronne i inne działania zapobiegawcze; 

6) opiekę nad dzieckiem zdrowym; 

7) diagnostykę medyczną; 

8) pielęgnację chorych; 

9) prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo-wychowawczej. 

§ 8. 1. Zakład realizuje świadczenia zdrowotne w zakresie podstawowej i specjalistycznej 

opieki medycznej, a także medycyny szkolnej oraz innych świadczeń zdrowotnych 

w miarę potrzeb leczniczych i posiadanych środków. 

2. Przychodnia w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1 

udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

1) lekarza POZ; 

2) pielęgniarki środowiskowej; 

3) położnej środowiskowej; 

4) kardiologii; 

5) medycyny pracy; 

6) medycyny sportowej; 

7) dermatologii; 

8) wenerologii; 

9) neurologii; 

10) gruźlicy i chorób płuc; 

11) ginekologii i położnictwa; 

12) chirurgii ogólnej; 

13) reumatologii; 

14) chirurgii urazowo-ortopedycznej; 

15) okulistyki; 

16) otolaryngologii; 

17) urologii; 

18) zdrowia psychicznego; 

19) leczenia uzależnień; 

20) rehabilitacji narządów ruchu; 

21) pielęgniarskiej opieki długoterminowej; 

22) stomatologii; 

23) ortodoncji; 

24) diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej; 

25) medycyny szkolnej. 

3. Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki, ul. Dmowskiego1, udziela świadczeń 

zdrowotnych w zakresie: 

Strona 2Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



1) lekarza POZ; 

2) pielęgniarki środowiskowej; 

3) położnej środowiskowej; 

4) ginekologii i położnictwa; 

5) otolaryngologii. 

4. Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Bełdowie 43 A udziela świadczeń 

zdrowotnych w zakresie: 

1) lekarza POZ; 

2) pielęgniarki środowiskowej; 

3) diagnostyki obrazowej; 

4) ginekologii i położnictwa; 

5) stomatologii; 

6) rehabilitacji narządów ruchu; 

7) otolaryngologii; 

8) medycyny szkolnej. 

5. Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Prawęcicach udziela świadczeń zdrowotnych 

w zakresie: 

1) lekarza POZ; 

2) pielęgniarki środowiskowej. 

6. Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Rąbieniu udziela świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

- rehabilitacji narządów ruchu. 

Rozdział 3.
STRUKTURA ORGANIZACYJNA 

§ 9. W skład zakładu wchodzą: 

1) Przychodnia w Aleksandrowie Łódzkim przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1, a w niej: 

a) Poradnia lekarza POZ, 

b) Poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

c) Poradnia położnej środowiskowo-rodzinnej, 

d) Punkt szczepień, 

e) Gabinet zabiegowy, 

f) Gabinet medycyny szkolnej, 

g) Poradnia kardiologiczna, 

h) Poradnia medycyny pracy, 

i) Poradnia medycyny sportowej, 

j) Poradnia dermatologiczna, 

k) Poradnia wenerologiczna, 

l) Poradnia neurologiczna, w tym poradnia leczenia bólu, 

m) Poradnia gruźlicy i chorób płuc, 

n) Poradnia ginekologiczno-położnicza, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany



o) Poradnia chirurgii ogólnej, 

p) Poradnia reumatologiczna, 

q) Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej, 

r) Poradnia okulistyczna, 

s) Poradnia otolaryngologiczna, 

t) Poradnia urologiczna, 

u) Poradnia zdrowia psychicznego, 

v) Poradnia leczenia uzależnień, w tym poradnia terapii uzależnionych i współuzależnionych 

od alkoholu, 

w) Poradnia rehabilitacji, 

x) Poradnia stomatologiczna, 

y) Poradnia ortodontyczna, 

z) Pielęgniarska opieka długoterminowa, 

aa) Pracownia rentgenodiagnostyki ogólnej, 

bb) Pracownia EKG, 

cc) Pracownia USG, 

dd) Pracownia protetyki stomatologicznej, 

ee) Laboratorium Analityczne Aleksandrów Łódzki, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 1, 

ff) Poradnia rehabilitacji, Aleksandrów Łódzki, ul. Piotrkowska 4/6, 

gg) Pracownia fizjoterapii, 

hh) Pracownia fizykoterapii, 

ii) Pracownia kinezyterapii, 

jj) Pracownia hydroterapii, 

kk) Pracownia masażu leczniczego, 

ll) Ośrodek rehabilitacji dziennej, 

mm) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Miejski Zespół Szkół im. Jana Pawła 

II, ul. Waryńskiego 22/26, 

nn) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Sportowych im. Józefa 

Jaworskiego, ul. Bankowa 7/11, 

oo) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii 

Skłodowskiej-Curie, al. Wyzwolenia 3, 

pp) Gabinet medycyny szkolnej, Rąbień, Szkoła Podstawowa im. Ks. Stefana Kardynała 

Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia, ul. Słowiańska 5, 

qq) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Zawodowych im. 

Stanisława Staszica, ul. Łęczycka 1, 

rr) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Liceum Ogólnokształcące im. 

Mikołaja Kopernika, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 5, 

ss) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Zespół Szkół Specjalnych im. Stefana 

Kopcińskiego, ul. Franciszkańska 14/16, 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany Strona 4



tt) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Prywatne Gimnazjum o Profilu 

Katolickim „SCHOLAR”, ul. Waryńskiego 22/26, 

uu) Gabinet medycyny szkolnej, Aleksandrów Łódzki, Prywatne Liceum Ogólnokształcące 

„ERAZMUS”, ul. Waryńskiego 22/26; 

2) Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki , ul. Dmowskiego 1, a w niej: 

a) Poradnia lekarza POZ, 

b) Poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

c) Punkt szczepień, 

d) Gabinet zabiegowy, 

e) Punkt pobrań materiałów do badań, 

f) Poradnia ginekologiczno-położnicza, 

g) Poradnia otolaryngologiczna; 

3) Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Bełdowie, Bełdów 43 A, a w niej: 

a) Poradnia lekarza POZ, 

b) Poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

c) Punkt szczepień, 

d) Gabinet zabiegowy, 

e) Gabinet medycyny szkolnej, 

f) Punkt pobrań materiałów do badań, 

g) Pracownia USG, EKG, 

h) Poradnia ginekologiczno-położnicza, 

i) Poradnia otolaryngologiczna, 

j) Poradnia stomatologiczna, 

k) Poradnia rehabilitacji, 

l) Pracownia fizjoterapii, 

m) Pracownia fizykoterapii, 

n) Pracownia kinezyterapii, 

o) Pracownia masażu leczniczego; 

4) Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Prawęcicach, a w niej: 

a) Poradnia lekarza POZ, 

b) Poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

c) Punkt szczepień, 

d) Gabinet zabiegowy; 

5) Filia SP ZOZ Aleksandrów Łódzki w Rąbieniu, Rąbień AB 59, a w niej: 

a) Poradnia rehabilitacji, 

b) Pracownia fizjoterapii, 

c) Pracownia fizykoterapii, 

d) Pracownia kinezyterapii, 

e) Pracownia hydroterapii, 

Strona 5Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



f) Pracownia masażu leczniczego, 

g) Ośrodek rehabilitacji dziennej. 

§ 10. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor, który jest przełożonym wszystkich 
pracowników Zakładu. 

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania Zakładu i ponosi za nie 
odpowiedzialność. 

3. Na stanowisko Dyrektora Zakładu przeprowadza się konkurs zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego. 

5. Z dyrektorem Zakładu nawiązuje się stosunek pracy na podstawie: 

1) powołania; 

2) umowy o pracę; 

3) umowy cywilnoprawnej. 

Rozdział 4.
ZARZĄDZANIE 

§ 11. 1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy: 

1) kierowników lub koordynatorów jednostek organizacyjnych; 

2) pielęgniarki przełożonej. 

2. Przy Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu 
tworzącego Zakład oraz organem doradczym Dyrektora Zakładu. 

3. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem, 

e) regulaminu organizacyjnego; 

2) przedstawianie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i statucie. 

4. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do podmiotu tworzącego. 

§ 12. Zadania i organizację wewnętrzną wymienionych w § 9 jednostek organizacyjnych ustala Dyrektor 
zarządzeniem wewnętrznym po uzyskaniu opinii Rady Społecznej. 

§ 13. 1. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego lub osoba przez niego wyznaczona – jako 

przewodniczący; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany Strona 6



2) Przedstawiciel Wojewody Łódzkiego - jako członek; 

3) 5 przedstawicieli Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim - jako członkowie. 

2. Przewodniczący Rady Społecznej wyznacza z grona członków swego zastępcę. 

3. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. 

4. Członkowie Rady Społecznej mogą być odwołani przed upływem kadencji w przypadku: 

1) rezygnacji z funkcji; 

2) wniosku podmiotu, który powołał danego Członka; 

3) utraty zdolności do pełnienia powierzonych obowiązków na skutek długotrwałej choroby trwającej co najmniej 
6 miesięcy, potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

4) prawomocnego skazania za przestępstwo umyślne. 

§ 14. 1. Sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy i podejmowania uchwał Rady Społecznej określa Regulamin 
Rady Społecznej Zakładu, zwany dalej Regulaminem. 

2. Regulamin uchwalony przez Radę Społeczną zatwierdza Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego w drodze 
zarządzenia. 

§ 15. 1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz przedstawiciele organizacji 
związkowej. 

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, przedstawiciele samorządów 
zawodów medycznych. 

§ 16. Rada Społeczna podejmuje decyzje w formie uchwał i opinii. 

Rozdział 5.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 17. 1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej. 

2. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

3. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy, ustalony przez Dyrektora Zakładu. 

4. Zakład gospodaruje samodzielnie przekazanym mu majątkiem. 

§ 18. 1. Zakład może uzyskiwać środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1; 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

4) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy; 

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

6) na pokrycie ujemnego wyniku finansowego, o którym mowa w art. 59 ust. 2 ustawy. 

§ 19. Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim może przyznać Zakładowi dotacje budżetowe na: 

1) realizację zadań w zakresie programów zdrowotnych i promocji zdrowia, w tym na zakup aparatury i sprzętu 
medycznego oraz wykonanie innych inwestycji koniecznych do realizacji tych zadań; 

2) remonty; 

3) inne niż określone w pkt 1 inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego; 

4) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 

Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany Strona 7
—————————————————————————————————————————————————————————



5) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych; 

6) realizację programów wieloletnich; 

7) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne. 

§ 20. Zakład prowadzi rachunkowość na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

§ 21. Zakład sam decyduje o podziale zysku. 

§ 22. 1. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

2. Wartość majątku zakładu określają: 

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu. 

§ 23. Nadzór nad działalnością Zakładu w zakresie zgodności działań z przepisami prawa, statutem 
i regulaminem organizacyjnym sprawuje Gmina Aleksandrów Łódzki poprzez swoje organy. 

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 24. Zakład prowadzi dokumentację medyczną, materiałową i używa pieczęci zgodnie z odrębnymi przepisami 
prawa. 

§ 25. Prawa i obowiązki pracowników określają szczegółowo regulaminy: 

1) pracy; 

2) wynagradzania; 

3) zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. 

§ 26. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie odpowiednie postanowienia: 

1) ustawy; 

2) Kodeksu Pracy; 

3) innych obowiązujących przepisów. 

§ 27. Wszelkie zmiany niniejszego statutu wymagają zachowania trybu właściwego dla jego wprowadzenia. 

Strona 8Id: 50AE1F6E-4313-4BF6-873D-E78ED4FDBE74. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




